​
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Rio Grande

EDITAL Nº 19/2025 - RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO  EM
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA TRANSFERÊNCIA EXTERNA 2025/2 IFRS
CAMPUS RIO GRANDE

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do
Sul Campus Rio Grande, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a lista
preliminar de inscritos para o processo seletivo de transferência externa, destinado aos cursos
de Bacharelado em Engenharia Mecânica e Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de
Sistemas, conforme previsto no item 3 do Edital nº19/2025:

Curso: Bacharelado em Engenharia Mecânica

CANDIDATO SITUAÇÃO

Mario Henrique Amaral Monteiro Desclassificado - Não atende item 6.3.C.

Curso:Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas

CANDIDATO SITUAÇÃO

Júlia Martins Soares 1º Classificado

Erick Machado Alves 2º Classificado*

* Condicionado a apresentação do histórico autenticado até 22 de agosto.

Rio Grande, 12 de agosto de 2025.

______________________________

Márcio Josué Ramos Torres
Chefe do Departamento de Ensino

Portaria 034/2025

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Rio Grande.
Rua Alfredo Huch, 475 – Bairro Centro – Rio Grande/RS, CEP 96.201-460, E-mail:den@riogrande.ifrs.edu.br

mailto:den@riogrande.ifrs.edu.br

	EDITAL Nº 19/2025 - RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO  EM PROCESSO DE SELEÇÃO PARA TRANSFERÊNCIA EXTERNA 2025/2 IFRS CAMPUS RIO GRANDE

		2025-08-12T17:59:36-0300